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2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 DUOMENIS 

 

2026-02-20 Nr.4 

Šilutė 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Duomenys apie šį finansinių ataskaitų rinkinį parengusį viešojo sektoriaus subjektą. 

            Šilutės rajono pedagogų švietimo centras (toliau – Įstaiga) buvo įregistruota 1999 m. 

gruodžio 10 d., registro Nr. 090913, įstaigos kodas 195175748, steigėjas Šilutės rajono 

savivaldybės taryba. 

            2012 m. kovo mėn. 29 d. tarybos sprendimu T1-367 pakeistas įstaigos pavadinimas į 

„Šilutės rajono švietimo pagalbos tarnyba“. Visi kiti įstaigos duomenys, veikla liko tokie patys. 

Pagrindinė veikla - kvalifikacijos tobulinimas, švietimo paslaugų tiekimas. 

Finansiniai metai 

              Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio  31 d. 

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus 

               Įstaiga kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų neturi. 

Informacija apie įstaigos filialus ar struktūrinius vienetus 

            Įstaiga filialų ar struktūrinių vienetų neturi. 

Informacija apie įstaigos vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį 

            Įstaigoje per 2025 metus vidutiniškai dirbo 14 darbuotojų. 

Svarbios sąlygos, kuriomis veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą 

           Svarbių sąlygų, kurios veikia įstaigą ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą nėra. 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. 

Ataskaitų straipsnių kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. 

Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai; 

- Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas; 

- Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas; 

- Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas; 

- Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. birželio 01 d. 

įsakymu Nr. A1-177 „Dėl apskaitos politikos patvirtinimo“ 2022 m. lapkričio 07 d. įsakymu Nr. 

A1-1990 „Dėl apskaitos politikos tvirtinimo pakeitimo“.  

Įstaigos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti įstaigos 

vykdomas  ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti įstaigos finansinę būklę bei veiklos rezultatus. 

 Įstaiga, vykdydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi 

apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. 
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- Subjekto; 

- Veiklos tęstinumo; 

- Periodiškumo; 

- Pastovumo; 

- Piniginio mato; 

- Kaupimo; 

- Palyginimo; 

- Atsargumo; 

- Neutralumo; 

- Turinio viršenybės prieš formą. 

Įstaigos apskaita tvarkoma taikant dvejybinį įrašą. Apskaitai tvarkyti naudojama 

buhalterinė apskaitos programa „Biudžetas VS“. Įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai 

surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. Apskaitos dokumentai surašomi 

ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

Atskirų apskaitos objektų (materialiojo ir finansinio turto, atsargų, pinigų, įsipareigojimų, 

nemokamai gauto turto, atidėjinių, nuomos, finansinės nuomos (lizingo) pajamų ir sąnaudų) 

apskaitos principai, įvertinimo būdai ir metodai nustatyti atitinkamą objektą reglamentuojančiose 

įstaigos apskaitos politikos skyriuose. 

Nematerialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina. Įstaigos nematerialiuoju turtu laikomas toks turtas, kuris yra lengvai atskiriamas nuo kitų 

nematerialiojo turto vienetų, tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės 

naudos; galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, įstaiga turi teisę tuo 

turtu disponuoti. 

Įstaigos nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingo 

tarnavimo laikas: 

Eil. Nr. 
Nematerialaus turto grupės ir rūšys 

Turto amortizacijos 

normatyvai metais 

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 2  

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 6 

3. Kitas nematerialusis turtas 6 

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos 

skaičiavimo metodą. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos 

ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su 

jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 

užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

Ilgalaikis materialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo arba 

pasigaminimo savikaina, jei jo vertė yra ne mažesnė nei 750 eurų. (šis kriterijus netaikomas 

nekilnojamam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto priemonėms), įstaigos 

veikloje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais 

iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo 

savikainą, įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti. 

              Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas 

to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.  Likvidacinė vertė – 

0,00 Eur. 

Įstaigoje yra šios materialiojo turto grupės ir nustatytas naudingo tarnavimo laikas: 
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Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Ilgalaikio turto naudingo 

tarnavimo laikas (metais) 

4. Pastatai  

4.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau 

plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – 

gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio 

gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir 

denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 

115 

5. Mašinos ir įrenginiai  

5.1. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono 

ryšio įrenginiai 

 

5.1.1. Telefono aparatai, abonentinių linijų surinkimo 

aparatūra, vidaus ryšio įrenginiai 

5 

5.1.2. Nešiojamieji ir automobiliniai mobilaus telefono 

ryšio abonentiniai įrenginiai  

5 

5.1.3. Stacionariniai mobilaus telefono ryšio abonentiniai 

įrenginiai  

4 

5.1.4. Filmavimo kameros, fotoaparatai 4 

5.2. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių 

technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga 

 

5.2.1. Radijo imtuvai, centrai, televizijos, namų kino 

sistema, garso kolonėlės ir kiti įrenginiai 

7 

5.3. Kitos mašinos ir įrenginiai  

5.3.1. Šiluminiai įrengimai, šildytuvai   7 

5.3.2. Dalinio išvėdinimo ventiliatoriai  4 

5.3.3. Ventiliatoriai, kondicionieriai 8 

5.3.4. Kasos aparatai 10 

6. Baldai ir biuro įranga  

6.1. Baldai  

6.1.1. Baldai (išskyrus komplektus)  9 

6.1.2. Baldų komplektai 11 

6.2. Kompiuteriai ir jų įranga  

6.2.1. Personaliniai kompiuteriai ir kiti jiems prilyginti, 

kompiuterių išoriniai įrenginiai.  

7 

6.2.2. Kompiuterių tinklai ir jų įranga. Interaktyvus 

ekranas, vaizdo projektorius, įgarsinimo sistema su  

išoriniais įrenginiais  

7 

6.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 5 

6.4. Kita biuro įranga  

6.4.1. Dokumentų apdorojimo priemonės, kopijavimo ir 

spausdinimo aparatai 

5 

6.4.2. Seifai 9 

6.4.3. Kiliminiai takai, langų ir durų, žaliuzės 4 

7. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6 

              Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą. 

Ilgalaikis materialusis turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis perleidžiamas, Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti, yra pradedamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių. 

Įstaiga biologinio bei finansinio turto neturi. 
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Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį įstaiga per vienus metus sunaudoja 

pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar 

paskirstyti vykdant įprastą veiklą, taip pat nebaigtų gaminti prekių ir nebaigtų teikti paslaugų vertė 

vykdant trumpalaikes sutartis. Atsargomis tai pat laikomas įstaigos ūkinis inventorius – materialusis 

turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kuriuo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte.  

Kai atsargos (įskaitant nebaigtas vykdyti sutartis) parduodamos (įskaitant mainus, jei jie 

galimi) ar kaip perleidžiamos/perduodamos, jų balansinė vertė turi būti pripažįstama to laikotarpio 

sąnaudomis, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos. 

Atiduoto naudoti įstaigos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis.  

Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios realizavimo vertės tam, kad jų balansinė 

vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas 

pardavus, paskirsčius ar panaudojus. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje 

registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama 

kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus. Gautinos sumos 

pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Pinigai – pinigai, esantys kasoje, bankų sąskaitose ir pervesti, bet dar negauti pinigai. 

Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios  investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai 

iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės 

pokyčių rizika yra labai nežymi. 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai yra skirstomi: 

1.   pagal pinigų buvimo vietą: 

1.1 pinigus bankų sąskaitose (įskaitant mokėjimo korteles) 

1.2 grynuosius pinigus: 

1.3 piniginius dokumentus 

2.   pagal pinigų paskirtį: 

2.1 biudžetinės lėšos 

2.2 įplaukos už suteiktas paslaugas 

2.3 pavedimų lėšos 

2.4 kitos lėšos 

3.   pagal valiutą 

3.1 eurais 

3.2 užsienio valiuta (atskirai pagal kiekvieną valiutą) 

Įstaiga pinigų ekvivalentų neturi. 

               Finansavimo sumos – tai gautos arba gautinos lėšos iš valstybės ir savivaldybės biudžeto, 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių per ataskaitinį 

laikotarpį įstaigos turėtoms sąnaudoms kompensuoti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos ar jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Finansiniai įsipareigojimai įstaigos apskaitoje yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius 

įsipareigojimus. Ilgalaikis finansinis įsipareigojimas – finansinis įsipareigojimas, kurį privaloma 

įvykdyti ne anksčiau kaip po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio 

laikotarpio dienos. Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas – finansinis įsipareigojimas, kurį 

privaloma įvykdyti ne anksčiau kaip po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo 

ataskaitinio laikotarpio dienos. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai yra 

įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui atsirasti, ir įstaiga prisiima įsipareigojimą 

sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu.  

Įstaiga finansinių įsipareigojimų neturi. 

Pajamos įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje jos 

registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąją 
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verte. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės 

ir investicinės veiklos pajamos.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo, 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

gavimo momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: 

pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.  

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami įstaigos apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje 

turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 

reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos 

šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami. 

Turto nuvertėjimas – nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal 

nuvertėjimo požymius. Prieš sudarant finansinių ataskaitų rinkinį įstaigoje nustatoma ar yra tokių 

požymių, jeigu yra vidinių ir išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, 

kuri palyginama su turto balansine verte. Atliekant 2025 m. turto inventorizaciją, apžiūrėjus 

kiekvieną turto vienetą, nuvertėjimo požymių nebuvo nustatyta. 

 

 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo nėra. Įstaigos 

restruktūrizavimas ir veiklos nutraukimas artimiausiu metu nenumatomas. 

Neapibrėžtų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto pokyčių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

Sprendimų dėl teisinių ginčų nėra. Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio 

laikotarpio dienos nebuvo. 

 

02 pastaba. Informacija apie veiklos segmentus 

Informacija apie segmentus pateikiama lentelėje 25 VSAFAS 1 priedas. 

Pridedama forma P2 Informacija pagal segmentus, pagal 25-ojo VSAFAS 1 priedą. 

 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 

Finansinės būklės ataskaitoje informacija pateikta pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis 

ir lyginamoji praėjusių finansinių metų paskutinės dienos informacija. 

 

 P03 pastaba. Nematerialusis turtas. 

Per 2025 m. įstaiga nematerialiojo turto įsigijo už 1400,00 Eur. Nematerialaus turto 

likutinė vertė 899,00 Eur. 

Pridedama forma P3 Nematerialusis turtas, pagal 13-ojo VSAFAS Informacija apie 

nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį, 1 priedą. 

 

P04 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas. 

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga ilgalaikio materialaus turto neįsigijo. Per I ketvirtį, 

vadovaujantis 12 VSAFAS 86 punktu, buvo nurašyto (perduoto) ir iškelto į atsargų grupę 

(inventorius) turto įsigijimo savikaina už 4826,05 Eur.  

Ilgalaikis materialusis turtas laikotarpio pabaigoje:  

Eil. Nr. Materialaus turto grupės Likutinė vertė , Eur. 

1. Pastatai 220591,00 

2. Mašinos ir įrenginiai 2673,00 

3. Baldai, biuro įranga ir kt. IMT 1993,00 

 Viso 225257,00 
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Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimus per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta formoje P4-1 Ilgalaikis  materialusis turtas įsigijimo savikaina pagal 12-ojo 

VSAFAS 1 priedą. 

 

P08 pastaba. Trumpalaikis turtas – atsargos.  

Per 2025 m. įstaiga  atsargų įsigijo už 9132,00 Eur. Sunaudojo įstaigos veiklai  – 9132,00 

Eur. Likutis metų pabaigoje – 0,00 Eur.  

Ūkinis inventorius yra atiduotas naudoti veikloje, apskaitoje apskaitomas  nebalansinėje 

sąskaitoje. 

Pridedama forma P8 Atsargos, pagal 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedą. 

 

P10 pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos. 

Per vienerius metus  gautinos sumos sudaro:  

Eil. 

Nr. 

Sukauptos gautinos sumos iš 

biudžeto  

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena  (Eur) 

1. Gautinos sumos už paslaugas 123,00 

3. Sukauptos finansavimo sumos 52962,00 

 Iš viso: 53085,00 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta formoje P10 Gautinos sumos, 

pagal 17-ojo VSAFAS 7 priedą.  

 

P11 pastaba. Pinigai ir jų ekvivalentai 

2025-12-31 bankų sąskaitų likutis 6724,00 Eur. Iš jų: 

• Spec. surenkamoji – 2594,76 Eur., 

• Kitos lėšos – 4128,81  Eur. 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta formoje P11 Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai, pagal 17-ojo VSAFAS 8 priedą. 

 

P12 pastaba. Finansavimo sumos. 

 Detalus finansavimo sumų paskirstymas atvaizduotas formoje P12 Finansavimo sumos, 

Finansavimo sumų likučiai, pagal  20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę 

paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį “ 4 priedą ir 20-ojo VSAFAS  „ Finansavimo 

sumos“ „ Finansavimo sumų likučiai“  5 priedą. 

Per 2025 m. įstaiga gavo finansavimo – 366202,00 Eur., iš jų: 

• Iš valstybės biudžeto – 236010,00 Eur. 

• Iš savivaldybės biudžeto – 225770,00 Eur. 

• Iš kitų šaltinių – 0,00 Eur. 

Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 221490,00 Eur.  

 

P15 pastaba. Atidėjiniai. 

  Ilgalaikius įsipareigojimus sudaro ilgalaikiai atidėjiniai. Atidėjinių suma 2025 m. – 

4945,00 Eur. 

Pridedama forma P15 Atidėjiniai, pagal 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai įvykiai, 3 priedą ir 4 priedą. 

 

P17 pastaba. Trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Informacija apie  kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta formoje P17 

Trumpalaikės mokėtinos sumos, pagal 17-ojo VSAFAS 12 priedą. 

 

Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: 
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Eil. 

Nr. 

Trumpalaikiai įsipareigojimai Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena (Eur.) 

1. Tiekėjams mokėtinos sumos 29,00 

2. 

 

Sukauptos mokėtinos sumos 48337,00 

 Viso: 48366,00 

Balansinė įsipareigojimų vertė eurais ataskaitinio laikotarpio pradžioje  buvo 23386,00 

Eur. Balansinė įsipareigojimų vertė eurais ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 48366,00 Eur. 

Prideda forma P24 Finansinės rizikos valdymas, pagal 17-ojo VSAFAS 13 priedą. 

 

P18 pastaba. Grynasis turtas 

Einamųjų metų perviršis/deficitas - 7586,00 Eur. 

Pridedama 4 – ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ 1 priedas 

 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

Veiklos rezultatų ataskaitoje įstaigos duomenys pateikti pagal 2025 m. gruodžio 31 d.  

Įstaigos pagrindinės pajamos tai – pajamos gautos iš savivaldybės ir valstybės biudžetų.  

Sąnaudų straipsnyje didžiausią dalį sudarė darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos. Palyginus ataskaitinį laikotarpį su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu pagrindinės veiklos 

sąnaudos padidėjo. 

 

P21 pastaba. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos yra už suteikiamas paslaugas gaunamos pajamos.  

Pridedama forma P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos, pagal 10-ojo 

VSAFAS „Kitos pajamos" 1 priedą. 

 

P22 pastaba. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

Per ataskaitinį laikotarpį darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudarė 

461266,00 Eur. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama 

formoje P22. Informacija detalizuojama pagal darbuotojų grupes ir sąnaudų pobūdį. 

Pridedama forma P22 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, pagal 24-ojo 

VSAFAS priedą. 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

 

Pagrindinės veiklos pinigų srautų įplaukas sudaro 512909,00 Eur. Tai finansavimo sumos 

kitoms išlaidoms ir atsargoms iš valstybės, savivaldybės biudžeto ir kitų šaltinių, bei gaunamos 

įplaukos iš pirkėjų už suteiktas paslaugas. Pinigų srautų išmokas sudaro 511545,00 Eur.  

 

Pervesta lėšų suma sudaro 6000,00 Eur. Ši suma buvo pervesta į savivaldybės biudžetą. 

Pridedama: 5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priedas. 

 

Informacija nesusijusi su pagrindinėmis ataskaitomis 

 
Per 2025 m. Šilutės švietimo pagalbos tarnyba negavo jokios paramos. 

Nebalansinėje sąskaitoje esantis turtas – 50007,46 Eur., iš jų tik ūkinis inventorius. Įstaiga 

pagal panaudos sutartis gauto turto neturi. 
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IV. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

Pridedama : 

1. lentelė 2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“ 2 priedas; 

2. lentelė 3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priedas; 

3. lentelė 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ 1 priedas; 

4. lentelė 5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priedas; 

5. lentelė 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas; 

6. lentelė10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priedas; 

7. lentelė 12-ojo VSAFAS „ Ilgalaikis materialusis turtas“1 priedas; 

8. lentelė 13-ojo VSAFAS „ Nematerialusis turtas“1 priedas; 

9. lentelė 17-ojo VSAFAS „ Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas; 

10. lentelė 17-ojo VSAFAS „ Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priedas; 

11. lentelė 17-ojo VSAFAS „ Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priedas; 

12. lentelė 17-ojo VSAFAS „ Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priedas; 

13. lentelė 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas       

ir po ataskaitiniai įvykiai“ 3 ir 4 priedas 

14. lentelė 20-ojo VSAFAS „ Finansavimo sumos“ 4 ir 5 priedas; 

15. lentelė 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ 1priedas;  

16. lentelė 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priedas; 

 

 

Direktorius              Kęstutis Mockus 

 

Buhalterė              Liuda Kudzmanienė 











































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilutės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŠPT 2025 Metinis finansinių ataskaitų rinkinys su

aiškinamuoju raštu.

Dokumento registracijos data ir numeris 2026-02-27 Nr. CB2-12

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Liuda Kudzmanienė Buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-02-27 09:40

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-25 10:25 - 2027-08-24 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mockus direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2026-02-27 09:44

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-13 17:03 - 2028-11-11 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20260212.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-02-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2026-02-27 nuorašą suformavo Areta Juodviršytė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2026-02-27 Dokumentų valdymo sistema

„Kontora“




